
Arról is beszélnek, hogy meg
vesztegetési botrányok le 
húzódnak a bűnügy hátterében. 
Azonban eddig még pozitív bi
zonyítékokat nem tudtak felmu
tatni ,

Évek óta folytaV'inár ezek az 
üzelmek, néha néha egy-egy e- 
set napvilágra le került, mégsem 
történt semmi Intézkedés. Eb
ből azt következtetik, hogy a- 
kadtak, olyanok, aldk a készülő 
botrányokat mindig elsimítot
ták.

Igen sok esetben az a gyanú
Is felmerült, hogy katonaköte
les embereket csempésztek M.
Az a fiatalember, W még
volt sor alatt, úgy a bátyja vagy 
az unokabátyja adatait olvasták 
fél a hatóságok előtt. Az úgy
nevezett kollektív útlevelek kö
rül Is Igen sok volt a visszaélés.
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azonban teljesen el- ségeink nem tudták a kuli 
fordulnunk a gabona termelés- piacokon elterjeszteni azt a 
tői éppenolyan nagy hiba ved- hírt, hogy a magyar búza mi 

. egyáltalában nem sége teljesen megromlott, 
vennénk észre azt, amit eddig a A kormány nagy erőfeazit

A MAGYAR BÚZA
ben- velésügyt miniszteriem az érde

keltek bevonásával állandó ta
nácskozásokat tart és ezek a 
beható tanulmányozások végre 
mégis csak eredményre fognak 
vezetni. Magyarország elsősor
ban földmlvelő állam, ha tehát 
mezőgazdasági bajainkat meg
szüntetjük, úgy a gazdasági ne 
kétségek akadályfalán már ke
resztül tudjuk magunkat tömi.

Hokssor vádolnak 
nünket azzal, hogy bár nagyon 
könnyen kerülünk, Igen hamar

na.

külföldi és hazai gabonapiacon i két, tett, hogy a kereakedel 
lejátszódott. Még néhány hőnap j szerződéseket a megváltozott 
ja Is az volt az általános véle- monyoknak megfelelően megmegtalálja az utat lelkűnkhöz.

az opti
mizmus Jellemzi, ha néha söté
ten hl látjuk helyzetünket.

A kormány a legkomolyabban 
foglalkozik zz aj gazdasági prog 
ram kidolgozásával. A flfldml-

mény. hogy a gabonapiac meg
halt, viszont ma már kétségte
lenül megállapítják, hogy örven
detes változás észlelhető minden 
felé. A húskivitelünk — ha 
csekély mértékben is — állan
dóan és szünet nélkül folyik, 
miután azok az államok, ame
lyek behozatalra szorultak, bel
ső készleteiket már elfogyasz
tották.

formálja. Ha a helyset nem v 
törik úgy lehetséges lesz m 
den termelési évben az őse 
felesleges készleteinket ktezi 
tani. Két éven keresztül az 
gész világon nagyon kedvi 
búzatermés volt, a tulprodufc 
Jelel minden irányban mutat) 
nak s Így sok helyütt tért ve

A külföldi, de különösen s
kanadai búza versenye miatt
pár hónappal ezelőtt szinte pá
nikszerű Jeleneteket Idézett elő 
a félelem. Olyan hangok hallat
szottak, hogy egyáltalában nem 
kell többé nálunk búzát termel-

hÜÍSu"

KANADA
eOMTlEAL - HALIFAX

é ■
EURÓPA

•1EMEH

tikárai lépésről lépésre 1 
lehet szeresni a piacokat.Az elmúlt évben több mint 4 

millió métermázsa búzát és 2.7 
millió métermázsa llsrtet vit
tünk ki az országból. Ha a liszt 
mennyiséget Is búzára számít
juk át, úgy az elmúlt évben hét 
millió métermázsa búzát tud
tunk külföldön 
Most állítják ösase ennek az év
nek első negyedéről szóló sta
tisztikai adatokat, tehát teljesen 
tisztán látni még nem lehet, a- 
zonban annyi tény, hogy az év 
elején a nyilvános raktárakban 
még egymillió métennázsa (kb. 
hárommillió bushel) búza állott 
rendelkezésre ma pedig mind
össze háromszázezer métermá-

nl és más termelési rendszerre 
kell áttérni. Ma már higgadtan 
számitgatják a lehetőségeket. 
Az kétségtelen, hogy mezőgaz
daságunkat át keü szervezni, de

dália Rozzsal akarják keve 
a lisztet és mindenképen az a 1 
főbb cél, hogy a kivitel fejlődj- 
mert külkereskedelmi mér 
günk csak ebben az esetben t 
eredményeket felmutatni. A r 
niszterelnök maga mélyedt 
ezeknek a kérdéseknek tanuk 
nyozásában. A tárgyalásoki 
nem sok szivárgott eddig ki, 
annyi már bizonyos, hogy

értékesíteni.légén leszünk magyaromé 
gl rokonainak -rogy barátai
nak Kanadába valé kljévé-

ok
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NEW YORKBÓL 
EURÓPÁBA ROTTERDAM — VOLENDAM 

NEW AMSTERDAM és VEENDAM közraktárakat, azaz állami ele
vátorokat akarnak emelni. R 
zek közül a Hegyeshalminak tu
lajdonítanak nagyon nagy fon
tosságot. Ausztria felé Itt var 
a kapu és sem a határállomáson

a Holland Amerikai Vonal kőzked-
veit hajéi. HajélnduléV hetenként 

New York bélhejél*-
a világ minden

Magyarországból
Kanadába

Falvi láeeeltáeárt forduljon 
a helyi ügynökhöz vagy

NORTH GERMÁN
zsát (kb. egymillió bushel) táró 
lünk. Ebből a két adatból nem
nehéz kiszámítani, hogy ebbén *' .■
a naptári évben már legalább k°zraktár- rakt4rak
700,000 mázsát (kb. 2,200,000 “ a renderkezés^ ugy az 
bushel) szállítottunk U. értékesítés sokkiü btetosabb

lesz és nem leszünk kénytelenek 
néha áron alul Is odaadni a ga
bonánkat s tárolási zavarok 
miatt nem lesz megkötve a ke
zünk.

A határon felhalmozott gabo
nát majd akkor dobhatnánk ki 
a nyugati államok piacaira, a- 
mfkor az értékesítésnek a leg- 
megfelőbb Időpontja elérkezett.

Közvetlen Saazekőttatée

Métái
ROTTERDAM EZ HALIF 

között Kitűnő elhelyezés a all 
Segítségén leszünk bevándorlók 
részére a; kanadai beutazási inge- 
dély megszerzésében. Irodáink 4a

LLO YD
«M Main dt Winnipeg, Ma*

■Vi képviseleteink minden nagyobb vé-
Mindenesetre sokkal több bu- 

jzát vittünk ki külföldre az el
múlt évben, mint amennyit az 
előző években kiszállítottunk.

| Hiába dolgoztak ellenünk eüen-

roeban. Felvlligooltíst nyújt mln-Ter lUhz.
dón helyi ügynök vagy aCalgwy

HOLLAND-AMERICA UNE
673 MAIN STREET 

WINNIPEG, Mán., Canada.

1

TÁVIRATI PÉNZKÜLDÉS 
WINNIPEGRŐL BUDAPESTRE 

24 óra alatt

PAIZS ÖDÖN

MENNYI ARANY VAN 
A VILÁGON?

A newyorkl Pederni Keserve 
Board számítása szerint 1929 
december 3.-án összesen 10,991 
millió dollár volt a világ arany
készlete. Ebből az Északameri
kai Egyesült Államokra 8000 
millió, Franciaországra 1633 mii 
lió, Angliára 711 mllHó, Német
országra 640 millió, Olaszország 
ra pedig 278 millió

Hogy honi-társaleknek JOBBAN ée GYORSABBAN azolgájunk, nagy áldozatok árán megállapodást lö- 

teeltettünk hazai pénzügyi körökkel KÖZVETLEN PENZKIFiZEVESRE úgy AMERIKAI DOLLÁROK- 

hon, mint pengében, cseh koronában, leiben, dinárban ée osztrák shillingben.

Ha azt akarja, hogy pénze gyorsan és biztosan érkezzen 
Óhazába, küldje be hozzánk azonnal megbízását,

Útleveleket hamisítottak Temesvártmelyet táviratilag vagy poétán azonnal továbMtunkI

A román hatóságok ktvándor 
lázi politikája köztemert. Eddig

De még ez sem elég. A hajó
zási táreaeágok működését öt 
érre visszamenőleg felülvizsgál
ják. Természetes ez a munka 
nagy akadályokba ütközik, mert 
az útlevelek tulajdonképen nem 
te voltak hamisak, csupán zz ut 
leveleket a hatóságok félreveze
tésével állították ki. Aki nem 
mehetett volna ti az országból, 
annak csak a fényképére tartot
tak Igényt egyszerűen mások ne 
vére kértek útlevelet ée a fény
képet azután elhelyezték a Un

KERJEN PENZKÜLDÖ IVET OLCSÓ ARAINKRÓL

Hajójegyek, beutazási engedélyek, közjegyzői okiratok minden rendelkezésre álló
közzel megkönnyítették a ma
gyarok kivándorlását Erdélyből 
és a Bánátból, éppen ezért meg
engedték, hogy tizenkét hajózá
si társaság mindenfelé kiépítse 
vidéki fiókjatt.

ÁRUOSZTÁLYUNKNÁL KAPHATÓI éhezz I RIZ ABADIE cigaretta papír tucatonként 80 cent, hüvely

-egonként 30 90, $1.30 ée $1.10. Gramofon 

egy üveg: SÍ M poétán $1.»

■r:.; r; 1$ cent. Ketányi szegődi ÉDES PAPRIKA

. m*.
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“Pannónia" Irtunk már a tipattant temes 
váll botrányról, amelynek azon 
bán mart már újabb fejlemé
nyei vannak. Nemcsak egy-két 
esetet tudtak megállapítani, ha
nem kiderült, hogy rendszeresen 
ham láttatták az útleveleket» Így 
csempésztek ti embereket. A 
román kormány te megdöbbent 
ée tart be vette, hogy megszűnte 
ti a hajózási társaságok vidéki 
fiókjait s a Jövőben csak a baka

restem Canada Col^ization Sodety
2961jt Main Street

talos hatban. Legalább ötszáz
községben, de egyesek szerint 
ezer, sőt ezerötszáz községben

' történtek Ilyen hamisítások. A|
hatóságok félrevezetésének ta-

WINNIPEG MÁN. nul Kanadában, Brazíliában, Ar 
gentinában vannak ■ lehetetlen
ség őket
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Gyűjtse a

“KÁRTYÁKAT”
amelyeket a TURRET finom
ra vágott dohány csomagok
ban talál, értékes ajándé- / 

l kokat adunk értük!
\ KÁRTYÁKAT
\ mellékelünk még ezenkívül 
\ következő dohány gyárt- 

\ Hiányainkhoz
ÍU

Dixi Plug pipa-dohány
Stonewall Jackson szivarok 

Csak 5 darabonkénti csomagban)
Ogden’s Cut Plug dohány 

1 Big Ben Chewing dohány 
Winchester cigaretták 

Millbank cigaretták 
Old Chum dohány 

Rex cigaretták

KÉTNÉGY

teljed eorozat 

kártyáért

teljed dereset

kártyáért

KÉT

VÓT teljee eoreeet 

kártyáértteljee eorozat 

kártyáért

r WlArt lVBM* 1

ö
ÓT

TÍZteljee eorozat 

kártyáért teljee eorozat 

kártyáért

NYOLC 

teljee eorozat 

kártyáért

A EGY

teljee eoeoaat 

kártyáért
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